
令和７年６月吉日  

 

 関係各位  

 

                     青森県立青森第一高等養護学校  

                      校 長  湯 田 秀 樹  

 

 

令和７年度入学相談について  

 

 

梅雨の候、貴校におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。      

さて、本校では令和８年度入学者選抜に向けて、本校への進学を検討している生

徒及び保護者を対象に、下記のとおり入学相談を実施いたします。  

つきましては、貴校の該当する生徒へ本案内を紹介いただき、希望に応じてお申

し込みくださいますようお願い申し上げます。  

 

 

記  

 

 

１ 期間及び  令和７年７月２８日（月）～１２月１８日（木）  

時間    １０：００～１２：００、１３：３０～１５：３０  

※土、日、祝日及び学校閉庁日を除きます  

 

２ 対  象  者  ・令和８年度入学者選抜において、本校への出願を考えている生徒

及びその保護者 

        ・県立青森第二高等養護学校及び県立八戸高等支援学校産業科に出

願予定で、合格しなかった場合に本校への出願を検討している生

徒及びその保護者 

          

３ 申込方法 （１）ＦＡＸまたは封書  

         ※申込書に必要事項をご記入のうえ、在籍校を通じてお申し込

みください。申込書（Ｗｏｒｄ版・ＰＤＦ版）は本校ホーム

ページよりダウンロードできます。  

（２）本校ホームページの申込フォーム  

         ※「入学相談」申込フォームから直接お申し込みいただけます。  

 
【裏面も確認ください】 



４ 実施内容 （１）学校概要説明（学校見学会に参加しなかった方対象）  

       （２）校内の見学（学校見学会に参加しなかった方対象）  

（３）入学相談（本人及び保護者との相談）  

 

５ そ  の  他 （１）来校の際は上履きと筆記用具をご持参ください。  

       （２）交通機関については、本校ホームページ内「アクセス」をご  

１確認ください。  

 

 
【担当】教務部  

  教 諭  間 山 美 通  

ＴＥＬ：０１７－７８８－０５７１  

 ＦＡＸ：０１７－７８８－０５３９  


